
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 3
0-

12
-2

00
0

MINISTERIE VAN ECONOMISCHE ZAKEN

22 DECEMBER 2000. - Koninklijk besluit tot instelling van de tarieven voor 
de aansluiting op de distributienetten van elektriciteit en het gebruik 

ervan 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de 
elektriciteitsmarkt, inzonderheid op artikel 12, § 4; 

Gelet op het advies van de inspecteur van financiën, gegeven op 28 november 
2000; 

Gelet op het overleg met de gewesten op 14 november 2000 waaruit duidelijk 
bleek dat de 3 gewesten vragende partij zijn om zo snel mogelijk een regeling te 
hebben inzake de goedkeuring van de tarieven voor de aansluiting op de 
distributienetten en het gebruik ervan, alsook van de tarieven voor de 
ondersteunende diensten geleverd door de beheerders van deze netten; 

Gelet op het verzoek om spoedbehandeling, gemotiveerd door de omstandigheid 
dat dit besluit een voorafgaande basisvoorwaarde vertegenwoordigt voor het recht 
van verkiesbaarheid voor de gebruikers van de distributienetten voor elektriciteit 
en dat de decreten terzake goedgekeurd zijn of op het punt staan goedgekeurd te 
worden door de Gewesten; 

Dat het erop aankomt op Belgisch grondgebied de instelling te waarborgen van 
aansluitings- en gebruikstarieven van het distributienet om de evolutie te 
verzekeren van een Belgische elektriciteitsmarkt naar een systeem waarin een deel 
van de gebruikers over de keuze van hun elektriciteitsleverancier beschikken; 

Dat het huidig ontbreken van distributietarieven de ondernemingen discrimineert 
die toegang hebben tot het distributienet en voldoen aan verkiesbaarheidscriteria 
die identiek zijn voor dezelfde ondernemingen die op het transmissienet 
aangesloten zijn en van toegangstarieven tot het transmissienet genieten 
bekendgemaakt door eigenaars van dit net; 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 3
0-

12
-2

00
0

Dat het van belang is om de schade aan de competitiviteit van de Belgische 
ondernemingen te vermijden door zo snel mogelijk deze tarieven vast te stellen; 

Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op 12 december 2000, met 
toepassing van artikel 84, eerste lid, 2°, van de gecoördineerde wetten op de Raad 
van State; 

Op de voordracht van Onze Minister van Mobiliteit en Vervoer en van Onze 
Staatssecretaris voor Energie, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. Het toepassingsgebied van artikel 12, §§ 1 tot 3 van de wet van 29 april 
1999 betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt wordt uitgebreid tot de 
tarieven voor de aansluiting op de distributienetten en het gebruik ervan, alsook 
tot de tarieven voor de ondersteunende diensten geleverd door de beheerders van 
deze netten. 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop zij in het Belgisch Staatsblad 
wordt bekendgemaakt. 

Art. 3. Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Mobiliteit en Vervoer en van Onze 
Staatssecretaris voor Energie zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering 
van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 22 december 2000. 

ALBERT
Van Koningswege : 

De Minister van Mobiliteit en Vervoer,
Mevr. I. DURANT 

De Staatssecretaris voor Energie,
O. DELEUZE 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 03/01/2001 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

